
 

 Pagina 1 di 1 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485  Fax. 081400485  - Codice Fiscale: 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V 
www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

C.U.P. - F69D16000090006 

Prot  241/PON        Napoli, 02/02/2016  
          
         All’Albo 
         Agli Atti  
         Al sito web dell’Istituto www.titolivionapoli.gov.it  
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-441  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si comunicava la graduatoria dei progetti 
valutati ammissibili; 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati. 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 
impegno di spesa; 

Vista la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa 
a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 
Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DISPONE 

ART. 1 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

Identificativo progetto Azione Sottoazione Titolo Progetto Data Importo  
autorizzato  

forniture 

Importo  
autorizzato  

spese generali 

Importo 
autorizzato 

10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-441 10.8.1 10.8.1.A1 Scuol@2.0 20/01/2016 € 12.750,00 €  2.250,00 € 15.000,00 

ART. 2 

La suddivisione del finanziamento nel seguente modo: 

Azioni A 1 Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del primo ciclo 

Riepilogo della ripartizione dei costi del progetto codice 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-441 
441 Descrizione del Costo Importo assegnato 

Acquisti  € 12.750,00 

Progettazione € 300,00 

Spese organizzative e gestionali € 300,00 
Piccoli adattamenti edilizi 
 

€ 900,00 

Pubblicità € 300,00 

Collaudo € 150,00 

Addestramento all'uso delle attrezzature € 300,00 

Totale Progetto € 15.000,00 
f.to Il Dirigente Scolastico 
  prof.ssa Elena Fucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.titolivionapoli.gov.it/

